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Cele apostolatu

• modlitwa za wybranego kapłana
• troska o jedność kapłanów ze swoim biskupem i między sobą
• współpraca między kapłanami i świeckimi
• wspieranie powołań do kapłaństwa i życia zakonnego

Ogromnym dobrem jest ten kredyt zaufania, którym cieszy 
się polski kapłan wśród społeczeństwa, jeśli tylko jest wierny 
swojej misji, jeśli jego postępowanie jest przejrzyste. Jeśli jest 
zgodne z tym stylem, jaki Kościół w Polsce wypracował w ciągu 
ostatnich dziesięcioleci: stylem ewangelicznego świadectwa 
i społecznej służby. Niech Bóg broni, ażeby ten styl miał ulec 
jakiemukolwiek „rozchwianiu”.

Kościół najłatwiej jest (darujcie to słowo) pokonać również 
przez kapłanów. Jeżeli zabraknie tego stylu, tej służby, tego 
świadectwa – najłatwiej jest pokonać Kościół przez kapłanów. 
[…] Musicie bardzo czuwać, musicie wszyscy mieć tego ducha 
rozeznania. Kościół w Polsce dzięki kapłanom jest niepokonany. 
Jest niepokonany dzięki tej jedności kapłanów z Episkopatem. 
I z kolei jedności całego społeczeństwa z kapłanami i Episko-
patem. Ale Kościół przez kapłanów można także pokonywać. 
Przed tym trzeba bardzo się strzec.

św. Jan Paweł II, Częstochowa 1979
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Wstęp

Kardynał Stanisław Dziwisz, który w 2014 roku ustanowił mnie opie-
kunem Apostolatu Modlitwy za Kapłanów Margaretka w archidiecezji 
krakowskiej, polecił w dekrecie „roztropnie czuwać nad tym, by ta 
pobożna inicjatywa rozwijała się w duchu zgodnym z nauczaniem 
i dyscypliną Kościoła”. Ten obowiązek czuwania nad rozwojem ruchu 
został potwierdzony w 2016 roku poprzez nominację na duszpaste-
rza krajowego, którą otrzymałem podczas 372. zebrania plenarnego 
Konferencji Episkopatu Polski.

Mam świadomość, że to wielkie dzieło modlitwy za kapłanów 
prowadzone jest przez Patronkę apostolatu Najświętszą Maryję Pan-
nę Matkę Kościoła, i to przede wszystkim Ona troszczy się o ruch. 
Choć w naszej ojczyźnie powstał on jako oddolna inicjatywa osób 
świeckich, a dopiero z czasem wyznaczeni zostali w niektórych die-
cezjach przez biskupów duszpasterze, niezbędna jest jednak współ-
praca. Jest bowiem bardzo ważne, żeby nad rozwojem każdego ruchu  
czuwał kapłan. 

Apostolat Margaretka, który powstał w Kanadzie, jest – jak twier-
dzi bp Raymond Saint-Gelais – „niespodzianką Ducha Świętego”. 
Św. Paweł zachęca nas: „Ducha nie gaście, proroctwa nie lekceważcie! 
Wszystko badajcie, a co szlachetne – zachowujcie!” (1 Tes 5, 19–20). 
W nawiązaniu do tych słów biskupi w liście do kapłanów piszą: „Jakże 
ważna jest tu rola kapłanów: to Wy, Bracia, wprowadzacie tę biblijną 
zachętę w czyn, kiedy czuwacie nad kościelnymi ruchami w Waszych 
parafiach, pomagacie im i zachęcacie kolejnych ludzi do zaangażowania 
w ich szeregach”1.

1 List biskupów polskich do kapłanów na Wielki Czwartek 2018 roku, Kraków 2018, 
s. 14.



W związku z powyższym pozwalam sobie prosić Czcigodnych 
Księży Proboszczów o: 

• opiekę nad margaretkami w parafiach,
• promocję tej formy modlitwy za kapłanów, 
• zorganizowanie spotkania margaretek w parafiach,
• wyznaczenie koordynatora parafialnego apostolatu Margaretka,
• udział w diecezjalnych i ogólnopolskich pielgrzymkach, spotkaniach 

czy zajazdach apostolatu.

Pragnę wyrazić ogromną wdzięczność wszystkim osobom modlą-
cym się za kapłanów oraz tym, którzy tę modlitwę propagują.

ks. Bogusław Nagel 
krajowy duszpasterz apostolatu

opiekun@apostolatmargaretka.pl
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Margaretka

Czym jest margaretka? To grupa modlitewna w intencji kapłana, która 
swą nazwę zaczerpnęła od nazwy kwiatu. Siedem płatków reprezentuje 
siedem osób, które zobowiązały się do modlitwy za wybranego przez 
siebie księdza. Jego imię wpisuje się w centrum kwiatu, natomiast na 
płatkach imiona poszczególnych osób. Margaretka jest więc „duchową 
adopcją kapłana w modlitwie”. 

Louise Ward, założycielka apostolatu, wybrała margaretkę jako 
symbol zobowiązania do modlitwy, gdyż ten siedmiopłatkowy kwiat 
świetnie charakteryzuje należące do grupy osoby. W ich modlitwie 
możemy bowiem dostrzec dar z siebie, prostotę i jedność. Podobnie jak 
roślina jest zakorzeniona w glebie, tak modlące się osoby – w Kościele, 
i jak kwiat żyje dzięki wodzie, tak wspólnota osób jest odżywiona 
Duchem Świętym. 

Każdy kapłan w parafii powinien mieć przynajmniej jedną marga-
retkę. W pierwszej kolejności należy otoczyć modlitwą księży, których 
Pan Bóg postawił na naszej drodze, a więc proboszcza, wikariusza, 
rodaka, krewnego lub kapłana ze wspólnoty.

Warto zwrócić uwagę na pewne rozróżnienie. Otóż „apostolat 
Margaretka” to ruch (w diecezji, parafii), a „margaretka” to grupa 
siedmiu modlących się osób. Dla przykładu możemy powiedzieć: 
„w naszej parafii rozwinął się apostolat Margaretka”, albo „w naszej 
parafii modli się wiele margaretek”.

Margaretki są małymi płomykami, jednak ich modlitwa mo że 
rozpalić cały Kościół.

Louise Ward
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Historia ruchu

Apostolat Margaretka (Le Mouvement des 
Marguerites), czyli ruch osób modlących 
się za kapłanów, powstał 1 sierpnia 1981 
roku w parafii św. Marka w miejscowo-
ści Aylmer, która znajduje się w prowin-
cji Quebec, w archidiecezji Gatineau 
w Kanadzie. Założony został za zgodą 
miejscowego biskupa Adolphe’a E. Pro-
ulxa przez osobę świecką Louise Ward. 

Apostolat Margaretka jest „ducho-
wą adopcją kapłana w modlitwie”. Jego 
Patronką została Najświętsza Maryja Panna Matka Kościoła, nato-
miast jako logo wybrano margaretkę (jastrun właściwy), czyli po-
spolity kwiat. Pierwsze margaretki powstały w Kanadzie, tam też 
apostolat bardzo prężnie się rozwinął i obecnie jest uważany przez 
biskupów za jeden z głównych ruchów w kanadyjskim Kościele. 

Ten ruch jest łaską dla naszego Kościoła.

bp Gilles Cazabon

Ruch bardzo szybko trafił do Europy i obecnie istnieje w wielu 
krajach świata. 

Do rozkwitu margaretek przyczynili się franciszkanie z parafii 
w Medjugorie, szczególnie o. Jozo Zovko, który podczas wygłaszanych 
konferencji do pielgrzymów prosił o modlitwę za kapłanów. Ponie-
waż z Kanady przybyli pielgrzymi znający już ruch, w odpowiedzi na 
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jego słowa założyli dla niego margaretkę. Od tej 
pory franciszkanin włączył się w propagowanie 
tej formy modlitwy za kapłanów: „Matka Boża 
właśnie tego chce, żeby chrześcijanie umiesz-
czali swych kapłanów w centrum swej modlitwy, 
swoich serc, swoich myśli. Wracając do domu 
we Włoszech lub gdziekolwiek na świecie, zrób-
cie margaretkę dla swoich kapłanów. Mówię do 
was jak brat, jak ksiądz, jak na spowiedzi. Mó-

dlcie się za nas każdego dnia. Ponieważ jesteśmy słabi. Bez waszej 
pomocy nie możemy wam głosić Ewangelii”2. Słowa o. Jozo Zovko 
trafiające do serc pielgrzymów były jak iskry, które rozpaliły ruch 
w Europie. Można zatem powiedzieć, że apostolat Margaretka po-
wstał w Kanadzie, tam się rozwinął, ale przez Medjugorie rozszedł się  
na cały świat. 

W Polsce margaretki pojawiły się około 2000 roku jako oddolna 
inicjatywa osób świeckich. Do ich większej popularności przyczynił 
się ogłoszony w 2009 roku przez papieża Benedykta XVI rok kapłań-
ski. Ponieważ z czasem znacznie wzrosła liczba modlących się osób, 
rozpoczęto organizowanie dla nich spotkań, pielgrzymek i rekolekcji. 

Ze względu na troskę o wiernych, którzy po-
dejmują zobowiązania modlitwy w intencji ka-
płanów, oraz konieczność czuwania nad tym, 
by ruch rozwijał się w Polsce w duchu zgodnym 
z nauczaniem i dyscypliną Kościoła, w 2014 ro ku 
kard. Stanisław Dziwisz jako pierwszy ordyna-
riusz w Polsce ustanowił diecezjalnego duszpaste-
rza apostolatu. Również na jego wniosek w 2016 

2 P. Zorza, Drogie dzieci, dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje wezwanie, 
Kraków 2006, s. 26.
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roku biskupi zgromadzeni na 372. zebraniu plenarnym Konferencji 
Episkopatu Polski powołali krajowego duszpasterza. Wkrótce wielu 
biskupów w swoich diecezjach mianowało odpowiedzialnych za ruch 
duszpasterzy.

Sposób modlitwy

Członkowie apostolatu Margaretka wypełniają swoją modlitewną 
misję pośród codziennych zajęć w miejscu i czasie dla nich dogodnym. 

Każdy „płatek” modli się w sposób, który najlepiej mu odpo-
wiada. Ruch nie oferuje specjalnej formuły3.

Louise Ward

Istnieje zatem dowolność w wyborze modlitwy. Istotą ruchu jest 
bowiem modlitwa siedmiu osób za konkretnego kapłana, przy czym 
każda osoba modli się w jednym wybranym przez siebie dniu ty-
godnia. Nie ulega więc wątpliwości, że np. odmówienie różańca, 
ofiarowanie Eucharystii, udział w drodze krzyżowej lub odmówienie 
innej modlitwy w intencji „adoptowanego” kapłana jest wypełnieniem 
zobowiązania na wybrany dzień.

Szanując jednakże utrwaloną przez lata praktykę, w naszych blan-
kietach proponujemy poniższą modlitwę:

3 “Each ‘petal’ prays in his or her own way, as is most convenient for each one. The 
Daisy Movement does not propose any special formulas”.
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O Jezu, Boski Pasterzu, który powołałeś Apostołów, aby uczynić 
ich rybakami dusz ludzkich, Ty, który pociągnąłeś ku sobie 
księdza ……………, uczyń go swoim gorliwym naśladowcą 
i sługą. Spraw, aby dzielił z Tobą pragnienie powszechnego 
zbawienia, dla którego na wszystkich ołtarzach uobecniasz 
swoją Ofiarę. Ty, o Panie, który żyjesz na wieki, aby wstawiać 
się za Twoim ludem, otwórz przed nim nowe horyzonty, by 
dostrzegał świat spragniony światła prawdy i miłości; by był 
solą ziemi i światłością świata. Umacniaj go Twoją mocą  
i błogosław mu.

Święty jego Patronie, Twojej szczególnej opiece go dzisiaj 
polecam. Proszę Cię, abyś wstawiał się za nim przed Bogiem 
i pomagał mu we wszystkich potrzebach, aby dochował Bogu 
wierności i owocnie pracował dla Jego większej chwały. 

Maryjo, strzeż go przed wszelkim złem. Amen.

Ponadto zachęcamy, aby w intencji „adoptowanego” kapłana od-
mówić jeszcze wybraną modlitwę, np. dziesiątek różańca, koronkę do 
Bożego Miłosierdzia, koronkę Pokoju lub inną.

Uwagi szczegółowe

• Ta sama osoba może należeć do kilku margaretek, np. siedmiu, 
modląc się każdego dnia za innego księdza. 

• Osoby należące do tej samej margaretki mogą modlić się za „adop-
towanego” kapłana, odmawiając różne modlitwy.

• Wraz ze śmiercią księdza przestaje istnieć margaretka. Jeśli ktoś 
pragnie dalej się modlić, czyni to nie na zasadzie obowiązku, lecz 
dobrowolności.
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• Jeżeli ktoś umiera wcześniej niż dany kapłan, to można zastąpić go 
inną osobą, jednakże nie jest to obowiązkowe, gdyż wierząc w ta-
jemnicę świętych obcowania, ufamy, że zmarły dalej się modli. 

• W przypadku opuszczenia modlitwy, należy przeprosić Boga za 
zaniedbanie i powrócić do podjętego postanowienia.

• Zachęca się do wierności powziętemu postanowieniu, gdyby jed-
nak ktoś zrezygnował z modlitwy w margaretce, powinien  o tym 
poinformować koordynatora apostolatu w parafii lub jed ną z osób 
należących do tej margaretki. W takiej sytuacji wska zane jest pos-
zukanie innej osoby, która będzie kontynuować modlitwę.

Blankiety i rejestracja margaretek

W Kanadzie, gdzie narodziły się margaretki, każdy z członków otrzy-
muje kartę, w której zawarte są podstawowe informacje o ruchu, imię 
i nazwisko „adoptowanego” kapłana oraz modlących się za niego osób. 
Obowiązuje też dokładny wzór rejestracji margaretki w konkretnej 
diecezji. Gromadzone są dane kapłana oraz siedmiu modlących się 
za niego osób, tj. adres, numer telefonu i e-mail. 

W Polsce przyjęły się tzw. blankiety, w których wpisuje się datę 
i miejsce powstania margaretki, imię i nazwisko kapłana oraz modlą-
cych się osób.

Cele Apostolatu Margaretka:
   •  modlitwa za wybranego przez grupę kapłana,
   •  troska o jedność kapłanów z biskupem i między sobą,
   •  współpraca między kapłanami i świeckimi,
   •  wspieranie powołań do kapłaństwa i życia zakonnego.

Apostolat Margaretka, czyli ruch osób modlących się za kapłanów, powstał 
1 sierpnia 1981 roku w Kanadzie. Założony został, za aprobatą miejscowego 
biskupa, przez osobę świecką - panią Louise Ward. 

Patronką ruchu została Najświętsza Maryja Panna Matka Kościoła, natomiast 
jako logo wybrano margaretkę, czyli polny kwiat. W centrum kwiatu wpisuje 
się imię księdza, a na siedmiu płatkach imiona osób, z których każda modli się 
w wybranym przez siebie dniu tygodnia. 

Do rozkwitu Margaretek przyczynili się franciszkanie z parafii w Medjugorie, 
szczególnie ojciec Jozo Zovko. Ich świadectwo o mocy i znaczeniu tej formy 
modlitwy pomogło w szybszym rozpropagowaniu jej na całym świecie. 

W Polsce Margaretki pojawiły się jako oddolna inicjatywa osób świeckich.  
Księża Biskupi zgromadzeni na 372 Zebraniu Plenarnym Konferencji Episko-
patu Polski, które obradowało w dniach 14-16 kwietnia 2016 roku, ustanowili 
Opiekuna Krajowego Apostolatu Modlitwy za Kapłanów „Margaretka”.

Dziś istnieje ogromna potrzeba systematycznej modlitwy za kapłanów.  
Warto zakładać Margaretki swoim księżom (proboszczom, wikariuszom, 
krewnym). Każdy dzień jest dobry, aby złożyć przyrzeczenie modlitwy (jubileusz, 
imieniny, pielgrzymka, odpust). Zewnętrznym znakiem przynależności jest 
otrzymanie blankietu z tekstem modlitwy za kapłana. Blankiety można pobrać 
ze strony www.apostolatmargaretka.pl

Modlitwa w wybranym dniu tygodnia 
O Jezu Boski Pasterzu, który powołałeś Apostołów, aby 
uczynić ich rybakami dusz ludzkich, Ty, który pociągnąłeś
ku Sobie ks. … uczyń go Swoim gorliwym naśladowcą  
i sługą.  Spraw, aby dzielił z Tobą pragnienie powszechnego 
zbawienia, dla którego na wszystkich ołtarzach 
uobecniasz Swoją Ofiarę. Ty o Panie, który żyjesz na 
wieki, aby wstawiać się za Twoim ludem, otwórz przed 
nim nowe horyzonty, by dostrzegał świat spragniony 
światła prawdy i miłości; by był solą ziemi i światłością 
świata. Umacniaj go Twoją mocą i błogosław mu. 
Święty jego Patronie, Twojej szczególnej opiece go dzisiaj 
polecam. Proszę Cię, abyś wstawiał się za nim przed 
Bogiem i pomagał mu we wszystkich potrzebach, aby 
dochował Bogu wierności i owocnie pracował dla Jego 
większej chwały. Maryjo strzeż go przed wszelkim złem. 
Amen.
Ponadto należy odmówić (według ustalenia przez grupę):
Dziesiątek Różańca Świętego lub 
Koronka Pokoju (Wierzę + 7 x Ojcze Nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu) lub  
Koronka do Miłosierdzia Bożego lub inną modlitwę.

Matko Kapłanów - módl się za nami!

Pan Jezus modlił się za uczniów  
w Wieczerniku: Ja za nimi proszę (J 17,9). 
Zapewnia nas przez Apostoła Jakuba: 
Wielką moc posiada wytrwała modlitwa 
sprawiedliwego (Jk 5,16).

Również Maryja wzywa ludzkość do 
modlitwy, pokuty i nawrócenia. Prosi 
także by modlić się za kapłanów.

Margaretka założona dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

W  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Przyrzekamy przed Jezusem obecnym w Eucharystii modlić się 

w intencji Księdza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

jeden dzień w tygodniu, do końca jego życia. 

Niedziela         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Poniedziałek   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wtorek            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Środa               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Czwartek        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Piątek             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sobota            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Osoba tworząca Margaretkę (adres  i telefon) 

 
Proszę o zgłoszenie powstałej Margaretki

do Ogólnopolskiej Księgi Apostolatu Modlitwy za Kapłanów
na stronie: www.apostolatmargaretka.pl

             

Krajowe Duszpasterstwo
Apostolatu Modlitwy za Kapłanów 

„Margaretka”
www.apostolatmargaretka.pl

Ksiądz

Imprimatur:
Kuria w Krakowie nr 1237/2015
bp Jan Szkodoń, wik. gen.
ks. dr Stanisław Szczepaniec, cenzor

Ks. dr Bogusław Nagel
    Krajowy Duszpasterz

Apostolatu Margaretka Zamów blankiety: tel. 506 653 823
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Ponieważ ruch w naszej ojczyźnie zrodził się jako oddolna inicjatywa 
osób świeckich, przez dłuższy czas nie prowadzono na szerszą skalę 
ewidencji powstających margaretek. 

Rejestracja (zgłoszenie) margaretki

Od 2016 roku, czyli od powstania krajowego duszpasterstwa, 
prowadzona jest Ogólnopolska Księga Apostolatu Modlitwy za 
Kapłanów Margaretka, do której – za pośrednictwem strony inter-
netowej www.apostolatmargaretka.pl – zapisywane są powstające  
margaretki.

Zamawianie materiałów

Wszystkie materiały (blankiety, obrazki, ulotki itd.) można zamówić, 
kontaktując się z Biurem Krajowego Duszpasterstwa Apostolatu Mo-
dlitwy za Kapłanów Margaretka: 

Biuro Krajowego Duszpasterstwa  
Apostolatu Modlitwy za Kapłanów  
MARGARETKA

tel. 506 653 823 

biuro@apostolatmargaretka.pl

Małgorzata Kuś
koordynator ds. wysyłki
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Zadania parafialnego koordynatora apostolatu Margaretka

• prowadzenie spisu margaretek w parafii
• rejestracja (zgłoszenie) powstających margaretek
• organizowanie spotkań margaretek w parafii
• kontakt z duszpasterzem diecezjalnym (jeśli jest wyznaczony) lub 

krajowym
• podtrzymywanie jedności między grupą modlących się osób 

i kapłanem
• udział w diecezjalnych i ogólnopolskich pielgrzymkach i spotka-

niach apostolatu

Liturgiczny obrzęd 
przyjęcia do margaretki

Choć włączenie się poszczególnych osób w Apostolat Modlitwy za 
Kapłanów Margaretka może się dokonać bez żadnego zewnętrznego 
obrzędu, to jednak należy zachęcać, aby publicznie wyrazili oni swe 
postanowienie i przyjęli błogosławieństwo kapłana. Potrzebują tego 
duchowego umocnienia, aby wytrwać na drodze modlitwy.

Obrzęd może być wykorzystany zarówno dla nowych członków 
apostolatu, jak i osób deklarujących modlitwę w kolejnej marga-
retce. Rozpoczęciu modlitwy warto nadać uroczystą formę, która 
powinna być wspólnie ustalona przez kapłana i modlące się za niego  
osoby. 

Uroczysta forma przyjęcia do margaretki ma miejsce w czasie mszy 
świętej przed końcowym błogosławieństwem. Wcześniej w homilii 
kapłan powinien przygotować duchowo wszystkich uczestników Eu-
charystii do tego wydarzenia.



16

Po modlitwie po komunii świętej przedstawiciel apostolatu (koordynator) mówi:

Niech przystąpią ci, którzy pragną modlić się w margaretce (w in-
tencji księdza ……………).

Osoby, które podjęły decyzję modlitwy w margaretce, podchodzą na wyznaczone 
miejsce przed ołtarzem. Kapłan zwraca się do nich tymi lub podobnymi słowami:

Drodzy Bracia i Siostry, miłosierny Bóg dał nam łaskę uczestnictwa 
w sprawowanej przez kapłana Eucharystii, która jako bezkrwawa ofiara 
Nowego Testamentu jest źródłem i szczytem całego chrześcijańskiego 
życia. We mszy świętej jednoczymy się z Chrystusem, Odkupicielem 
człowieka, który modli się z nami i za nas. On też powołuje wielu do 
gorliwszej modlitwy wstawienniczej za kapłanów, a wśród nich człon-
ków apostolatu Margaretka. Odczytujecie w sercu to powołanie i pra-
gniecie na nie odpowiedzieć, dlatego w imieniu Kościoła pytam was:

Czy chcesz odważnie walczyć z grzechem, trwać w łasce uświęca-
jącej i systematycznie uczestniczyć w Eucharystii?

– Chcę!
Czy chcesz coraz mocniej kochać Chrystusowy Kościół i wspoma-

gać kapłanów swoją modlitwą?
– Chcę!
Czy chcesz – należąc do apostolatu Margaretka – w wybranym dniu, 

każdego tygodnia gorliwie modlić się w intencji księdza …………… 
(mojej intencji)?

– Chcę!

Teraz, jeśli okoliczności za tym przemawiają, kapłan zaprasza osoby rozpoczynające 
modlitwę w nowej margaretce do wyrażenia wobec wspólnoty swego postanowienia 
(i złożenia przyrzeczenia):

Potwierdzając wasze pragnienia, wypowiedzcie wobec zgromadzonej 
wspólnoty postanowienie, jakie dzisiaj podejmujecie, i przyjmijcie bło-
gosławieństwo, abyście mogli je wiernie wypełniać. Powtarzajcie za mną:
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Ja, * członek apostolatu Margaretka, * (przed Jezusem w Najświęt-
szym Sakramencie) * postanawiam (i przyrzekam) * modlić się w in-
tencji księdza …………… * w wybranym dniu tygodnia * do końca 
jego życia. * Tak mi dopomóż, * Boże w Trójcy Jedyny, * Maryjo Matko 
Kościoła * i wszyscy święci. Amen.

Osoby włączające się do margaretki klękają. Wszyscy przez chwilę modlą się 
w ciszy. Następnie kapłan odmawia modlitwę błogosławieństwa.

Módlmy się. Miłosierny Boże, Ty w swej nieskończonej miłości 
powołujesz ludzi do udziału w Twoim boskim życiu i każdemu z nich 
powierzasz zadania we wspólnocie Kościoła. Wejrzyj na tych, którzy 
usłyszeli w sercu Twoje wezwanie do podjęcia wstawienniczej modli-
twy za kapłanów i pragną to zadanie wypełniać w apostolacie Marga-
retka. Ześlij na nich swoje  błogosławieństwo, aby ich umacniało na 
drodze do pełnego zjednoczenia z Tobą i gorliwej służby Kościołowi 
poprzez modlitwę w intencji kapłanów. (Spraw, aby ten znak przy-
należności do apostolatu, który im dziś wręczamy, przypominał im 
o Twojej miłości i o podjętych zobowiązaniach.) Prosimy o to przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Kapłan może teraz pokropić znaki (blankiety, obrazki itp.) wodą święconą i prze-
kazać je nowo przyjętym członkom margaretki.

 Następnie celebrans zachęca do zawierzenia Najświętszej Maryi Pannie Matce 
Kościoła, Patronce apostolatu. Można to uczynić, odmawiając Pod Twoją obronę 
albo Akt zawierzenia apostolatu Margaretka Niepokalanemu Sercu Maryi. Celebrans 
kończy tymi lub podobnymi słowami:

Przyjęliście zobowiązanie modlitwy za księdza ……… (za mnie / 
za kapłanów). Módlcie się wytrwale i żyjcie w miłości, a Bóg pokoju 
i łaski niech będzie z wami. 

Następuje błogosławieństwo na zakończenie mszy świętej i rozesłanie wiernych. 
Jeśli istnieje taka możliwość, po mszy świętej powinno odbyć się spotkanie kapłana 
z modlącymi się za niego osobami.



Akt zawierzenia apostolatu Margaretka 
Niepokalanemu Sercu Maryi
Niepokalane Serce Maryi, ściśle zjednoczone z Sercem Jezusa, Tobie 
zawierzam apostolat Margaretka w naszej parafii (diecezji / ojczyźnie). 
Zawierzam siebie, moje plany i pragnienia, trudności i cierpienia, 
dobra duchowe i doczesne, przeszłość, przyszłość i teraźniejszość, 
ciało i duszę. Zawierzam wszystkich kapłanów oraz modlące się za 
nich osoby. Proszę pokornie, zdepcz głowę szatana i zniwecz jego 
nikczemne plany ataku na kapłanów. 

O Niepokalane Serce Maryi, roztocz nad nami swoje panowanie, 
uproś nam wszelkie łaski potrzebne do poznania i wypełnienia woli 
Twojego Syna i naucz za Twoim przykładem unikać wszelkiego grze-
chu, który rani Ciebie jak ostre kolce. 

Przez Twoje Niepokalane Serce zawierzam siebie, kapłanów i cały 
apostolat Margaretka Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Amen.



I ogólnopolska pielgrzymka apostolatu Margaretka do Sanktuarium Świętego 
Jana Pawła II oraz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach 
8 października 2016 roku (zawsze w II sobotę października)

Sztandar Krajowego Duszpasterstwa Apostolatu Margaretka 
poświęcony przez bp. Jana Zająca 14 października 2017 roku
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Apostolat Margaretka (duchowa adop
cja kapłana w modlitwie) jest to ruch osób 
modlących za kapłanów, który powstał w Ka
nadzie w 1981 roku. Jego podstawową komór
ką jest tzw. margaretka, czyli grupa siedmiu 
osób, które zobowiązały się do modlitwy w in
tencji jednego, wybranego kapłana, do końca 
jego życia.

Ks. Bogusław Nagel (ur. 1978 w Krako
wie, święcenia kapłańskie 2003), doktor teo
logii. Od wielu lat prowadzi pielgrzymki, dni 
skupienia i rekolekcje dla osób modlących 
się w margaretkach. Od 2014 roku diecezjal
ny, a od 2016 krajowy duszpasterz Apostola
tu Modlitwy za Kapłanów Margaretka.
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